

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง เสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแรต หมู่ที่ 5 ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์  
 สถานที่ก่อสร้าง เส้นบ้านนางไพรพร แก้วงาม -บ้านนายบุญฤทธิ์ สีทา จุดเริ่มต้นต่อจาก คสล.เดิมทางทิศตะวันออก  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์  
 คำนวณราคากลางวันที่ 17 มีนาคม 2568  
 ปริมาณงาน

ขนาดความกว้าง 4.00 เมตร ยาว 75.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 300.00 ตารางเมตร รายละเอียดตาม  
 ประมวลการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนท้องที่การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่

ราคาน้ำมันดีเซล 33.00-33.99 บาท/ลิตร

| ลำดับ | รายการ                                          | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ                                                                                                                                 |
|-------|-------------------------------------------------|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1     | ค่างานต้นทุนงานทาง                              | 206,911.72        | Factor F 1.3642<br>- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%<br>- เงินประกันผลงานหัก 0%<br>- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%<br>- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%<br>- พื้นที่ ปกติ |
| สรุป  | รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ                    | 206,911.72        |                                                                                                                                          |
|       | คิดเป็นราคากลาง                                 | 206,911.72        |                                                                                                                                          |
|       | (สองแสนหกพันเก้าร้อยสิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบสองสตางค์) |                   |                                                                                                                                          |

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชูวงศ์ เจริญสวัสดิ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นางสาวรัตนาวดี บุตรดีขันธุ์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

(ลงชื่อ) .....กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวเดือนใจ ปัญญาไว)

นายช่างโยธา

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง เสริมผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแรด หมู่ที่ 5 ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสว่างภูมิ จังหวัดสุรินทร์  
 สถานที่ก่อสร้าง เส้นบ้านนางไพรพร แก้วงาม -บ้านนายบุญฤทธิ์ สีทา จุดเริ่มต้นต่อจาก คลส.เดิมทางทิศตะวันออก  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสว่างภูมิ จังหวัดสุรินทร์

| ลำดับ          | รายการ                                                  | หน่วย | ปริมาณ | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | Factor F | ราคาต่อหน่วย<br>X FF | ราคากลาง   |
|----------------|---------------------------------------------------------|-------|--------|--------------|------------|----------|----------------------|------------|
| 1              | งานวางท่อระบายน้ำ (ถ้ามี)                               |       |        |              |            |          |                      |            |
|                | 1.1 งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด ศก. 0.60x1.00 ม.      | ท่อน  | -      | -            | -          | -        | -                    | -          |
| 2              | งานดิน                                                  |       |        |              |            |          |                      |            |
|                | 2.1 งานถมบ่อกำและขุดต่อ (ขนาดกลาง)                      | ตร.ม. |        |              |            |          |                      |            |
|                | 2.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม                        | ตร.ม. | 75.00  | 3.73         | 279.75     | 1.3642   | 5.09                 | 381.63     |
|                | 2.3 งานตัดดินคันทาง                                     | ลบ.ม. | -      | -            | -          | -        | -                    | -          |
|                | 2.4 งานดินถมคันทาง                                      | ลบ.ม. | 4.00   | 70.00        | 280.00     | 1.3642   | 95.49                | 381.98     |
|                | 2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.       | ลบ.ม. | -      | -            | -          | -        | -                    | -          |
| 3              | งานรองพื้นทาง และพื้นทาง                                |       |        |              |            |          |                      |            |
|                | 3.1 งานรองพื้นทางดินซีเมนต์ บดอัดแน่น หนา 0 ซม.         | ลบ.ม. | -      | -            | -          | -        | -                    | -          |
|                | 3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.                   | ลบ.ม. | 15.00  | 520.04       | 7,800.60   | 1.3642   | 709.44               | 10,641.58  |
| 4              | งานผิวทาง                                               |       |        |              |            |          |                      |            |
|                | 4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.               | ตร.ม. | 300.00 | 421.39       | 126,417.00 | 1.3642   | 574.86               | 172,458.07 |
|                | 4.2 งานรอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)           | ม.    | 12.00  | 236.56       | 2,838.72   | 1.3642   | 322.72               | 3,872.58   |
|                | 4.3 งานรอยต่อหดตามขวาง (Contraction Joint)              | ม.    | 60.00  | 146.25       | 8,775.00   | 1.3642   | 199.51               | 11,970.86  |
|                | 4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)                | ม.    | 75.00  | 70.42        | 5,281.50   | 1.3642   | 96.07                | 7,205.02   |
| 5              | งานไหล่ทาง                                              |       |        |              |            |          |                      |            |
|                | 5.1 งานไหล่ทางหินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง                     | ลบ.ม. | -      | -            | -          | -        | -                    | -          |
| 6              | งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายชั่วคราว พร้อมติดตั้ง | ชุด   | 1.00   | -            | -          | -        | -                    | -          |
| รวมค่าก่อสร้าง |                                                         |       |        |              |            |          |                      | 206,911.72 |

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

151,672.57

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2799